
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan   Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4367 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
 

REG. DET. DIR. N. 4367 / 2014 
 
Prot. Corr.1952/14  XVII/A-1 

OGGETTO: Civico museo della Risiera di San Sabba - Monumento nazionale: acquisto di accessori per 
proiettori digitali acquistati grazie al contributo della Fondazione benefica "Kathleen Foreman Casali" di 
cui alla DIM 4278/2014: impegno di spesa per complessivi Euro 188,60 (Iva al 22% compresa). 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che con Determinazione dirigenziale num. 4278 / 2014 veniva accertato un contributo di Euro 
8.000,00 concesso dalla Fondazione benefica 適athleen Foreman Casali�per acquistare proiettori 
digitali utili al riallestimento del Civico museo della Risiera di San Sabba �Monumento nazionale e 
contestualmente veniva approvata la spesa di Euro 7.811,40 (Iva al 22% compresa) per acquistare tali 
proiettori e affidata la fornitura degli stessi alla ditta 典ecnomusic� Via Torrebianca 39/1, Trieste (P.IVA 
01014660326) essendo questa risultata la pi�conveniente sul portale Mepa; 
Dato atto che sarebbe utile acquistare, per i proiettori di cui sopra, i seguenti accessori: 

• num. 1 quadro ABTUS per la distribuzione dei segnali al videoproiettore VGA-LAN 
• num. 1 supporto videoproiettore da soffitto 
• num. 1 bobina da 20 mt dicavo VGA 

Visto che per acquistare detti accessori la ditta “Tecnomusic”, Via Torrebianca 39/1, Trieste (P.IVA 
01014660326) ha presentato un preventivo di Euro 188,60 (Iva al  22% compresa) che è stato ritenuto 
congruo dalla Direzione del Servizio Museo d'arte moderna Revoltella, Civici musei, Promozione e 
progetti finanziari; 

Dato atto che: 
 nel cronoprogramma dei pagamenti in conto capitale per il triennio 2014-2016 dell'Ente non è 
attualmente prevista la capacità di pagamento per detta spesa e pertanto il pagamento potrà essere 
effettuato solo a seguito della disponibilità di spazi finanziari compatibili con il vincolo del patto di 
stabilità; 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan   Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4367 /  2014 
 

la spesa oggetto del presente provvedimento è essenziale per evitare danni gravi e certi al 
patrimonio dell'ente; 

lo scrivente servizio si è già attivato a chiedere la relativa variazione al cronoprogramma 
2014-2016 quando saranno disponibili spazi finanziari; 

Richiamati: 

il Regolamento Comunale per le spese in economia, approvato con Deliberazione consiliare n. 78 
dd. 4.10.2004, che disciplina le procedure da seguire per l’effettuazione di spese in economia per l’
esecuzione di lavori e l’acquisizione di forniture e servizi, in particolare l’art. 7) , lettera A), comma 6 
che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti casi in cui i lavori, le forniture o i servizi in 
economia non superino l’importo di euro 20.000,00.- IVA esclusa  e rientra tra le tipologie previste 
nell’elenco di cui all’articolo 4) , lettera C) del suddetto Regolamento; 

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 35 dd. 1° agosto 2014, immediatamente eseguibile, con la 
quale sono stati  approvati il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014 e il Bilancio Pluriennale 
2014 – 2016 e l'assestamento di fine anno al Bilancio di Previsione deliberato con Delibera Consiliare 
num. 55 dd. 27 novembre u.s; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
DETERMINA 

 
1. di approvare di la spesa complessiva di euro 188,60 per l'acquisto di: 

• num. 1 quadro ABTUS per la distribuzione dei segnali al videoproiettore VGA-LAN 

• num. 1 supporto videoproiettore da soffitto 

• num. 1 bobina da 20 mt dicavo VGA; 

2. di affidare alla ditta “Tecnomusic”, Via Torrebianca 39/1, Trieste (P.IVA 01014660326) per la somma 
di Euro 188,60 (Iva al 22% inclusa) la fornitura degli accessori indicati; 

3. di autorizzare la liquidazione delle spese dietro presentazione di fatture e previa attestazione di 
regolarità e conformità delle stesse; 

4. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 188,60 verrà a scadenza nel 2014; 
5. di dare atto che: 

• nel cronoprogramma dei pagamenti in conto capitale per il triennio 2014-2016 dell'Ente non è 
attualmente prevista la capacità di pagamento per detta spesa e pertanto il pagamento potrà 
essere effettuato solo a seguito della disponibilità di spazi finanziari compatibili con il vincolo del 
patto di stabilità; 

• la spesa oggetto del presente provvedimento è essenziale per evitare danni gravi e certi al 
patrimonio dell'ente; 

• lo scrivente servizio si è già attivato a chiedere la relativa variazione al cronoprogramma 
2014-2016 quando saranno disponibili spazi finanziari 

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 188,60 ai capitoli di seguito elencati :   



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan   Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4367 /  2014 
 

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000116
21 

Acquisto beni 
mobili, macchine ed 
attrezzature per i 
Musei di Storia ed 
Arte e Teatro - non 
rilevante IVA 

M1051 00006 2502 00604 00014 S 188,60   

           
 
  
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
(dott.ssa Maria Masau Dan) 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA MASAU
CODICE FISCALE: MSAMRA51T59E098O
DATA FIRMA: 10/12/2014 18:53:44
IMPRONTA: 90D7DEA86708C5B01A7284ACC0C3DC14F2C6FC520AA61FC5B217C63C171E4941
          F2C6FC520AA61FC5B217C63C171E494144E0221074308C88C746D494E156B02A
          44E0221074308C88C746D494E156B02A599173818FC805E7E1D49F50E28C4085
          599173818FC805E7E1D49F50E28C408526B6A6C323AB73B6D78807702DFB7C04


